
32 4ª feira | 19/Abr/2023 - Edição nº 11393

Jacarezinho

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2023. 

O MUNICÍPIO de JACAREZINHO-PR, torna público que às 09:00 horas do 
dia 08/05/2023, na Plataforma www.bll.org.br, realizará licitação na 
modalidade Pregão eletrônico, do tipo menor preço, por meio da utilização de 
recursos de tecnologia da informação – INTERNET, de acordo com as 
especificações do edital, para aquisição de:  

LO-TE OBJETO 
QUANTI- 

DADE 
VALOR 

TOTAL R$ 

PRAZ
O 

(DIAS) 

01 
CAMINHÃO 
CAÇAMBA 

BASCULANTE 6x2 
02 1.370.000,00 180 

02 
ROLO 

COMPACTADOR 
VIBRATÓRIO 

01 558.524,45 120 

03 MINICARREGADEIRA 
SOBRE RODAS 01 400.000,00 120 

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão 
ser solicitados junto ao Pregoeiro Elaine Cristina Consolin, Paraná, Brasil 
- Telefone: (43) 3911-3018 - E-mail licitacao@jacarezinho.pr.gov.br. A 
Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos 
e anexos, poderá ser examinada no seguinte endereço Rua Cel. Batista, 335 - 
Centro, Jacarezinho-Pr, CEP 86.400-000, das 08:00 às 17:00 horas. 
Jacarezinho, 18 de abril de 2023. 
Elaine Cristina Consolin 
Diretora Geral de Licitações 

 39426/2023

 

 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2023 

PROCESSO 2000/2023 
Objeto: CREDENCIAMENTO de profissionais formados em 
comunicação, publicidade ou marketing para julgamento de proposta 
técnicas apresentadas em licitação para contratação de agência de 
propaganda para prestação de serviço de publicidade 
Recebimentos dos documentos: das 8h00min às 17:00, entre os dias 
19/04/2023 a 19/05/2023.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido 
Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e 
Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail 
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, sem nenhum 
custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 18 de abril de 2023. 
Jailton Aparecido de Paula 

Secretario Municipal de Administração 
 
 

39673/2023

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 151/2022

A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, por intermédio de seu Pregoeiro, torna 
público a todos os interessados do Pregão Eletrônico em referência que houve 
alteração no edital de licitação que tem por objeto: Aquisição de Retroescavadeira 
conforme Convênio Nº 920902/2021/Ministério do Desenvolvimento Agrário e 
Agricultura Familiar. Em consideração das alterações, o recebimento das propostas 
e data de sessão de disputa foram aprazadas, sendo a abertura designada para o dia 
05 de maio de 2023 às 14h00min. O edital alterado poderá ser adquirido através 
da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões – BLL: http://
bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/
licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça 
Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio Renato Baroni - telefone (43) 
3535-9400 – Ramal: 9455 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 
17h30min.

Jaguariaíva, 18 de abril de 2023.
PATRÍCIA DE SOUZA SETTER

PREGOEIRA
39428/2023

Jundiaí do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL/PR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
013/2023 

PROCESSO 013/2023  
(Exclusivo ME/ME/EPP – LC n. 147/2014) 

TIPO: Menor Preço - Item - Compras 
O Município de Jundiaí do Sul, Estado do Paraná, torna público que fará 
realizar licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, que tem por objeto a 
seleção de proposta para Registro de preços para Aquisição de Aduelas de 
concreto, portas, janelas e fechamento de vidro temperado, bem como, tintas e 
outros materiais de pintura, para serem utilizados na reforma do antigo Posto de 
Saúde e Unidade Mista de Saúde, em Prédios Públicos do Departamento 
Municipal de Urbanismo e Habitação, a serem retirados conforme a necessidade 
pelo período de 12 meses, no valor máximo de R$ 113.758,70 (cento e treze mil 
setecentos e cinquenta e oito reais e setenta centavos). 
De acordo com especificações e condições constantes do edital de licitação 
Pregão nº 013/2023 e seus anexos através da Bolsa de Licitações e Leilões do 
Brasil – BLL.  
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até o dia 04/05/2023 às 08:00 do dia 
04/05/2023 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: às 09:00 do dia 
04/05/2023. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:10 do dia 04/05/2023. 
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF) – SITE DA AUDIÊNCIA 
PÚBLICA: http://bllcompras.org.br/abas “FORNECEDORES” e “ACESSO AO 
SISTEMA”. 
O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinado 
no Portal da Transparência localizado no sítio do Município de Jundiaí do 
Sul/PR (www.jundiaidosul.pr.gov.br), na plataforma da BLL (www.bll.org.br). 
Maiores informações pelo telefone (43) 3626-1490 ou pelo e-mail: 
licitacao@jundiaidosul.pr.gov.br.  

Jundiaí do Sul/PR, 18 de abril de 2023. 
WALDERLEI LEME FERNANDES 

PRESIDENTE DA CPL 
39736/2023

Lapa

MUNICÍPIO DA LAPA
ESTADO DO PARANÁ

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16/2023

O Município da Lapa, Estado do Paraná, torna Pública a Inexigibilidade Licitação, 
cujo objeto é contratação de empresa para prestação de serviços técnicos de 
manutenção preventiva de 05(cinco) Câmaras de Conservação de imunobiológicos 
da marca Biotecno, as quais estão lotadas na Divisão de Vigilância em Saúde e 
Unidades Básicas de Saúde. Empresa a ser contratada: BIOTECNO INDUSTRIA 
E COMERCIO LTDA, CNPJ: 04.470.103/0001-76, no valor total de R$ 7.000,00 
(sete mil reais).
Tal Processo encontra amparo legal no artigo 25 caput da Lei nº 8.666/93, originando 
o Processo Nº.16/2023.

 
Lapa/PR, 17 de abril de 2023.

  Carlos André Schaphauser Martins Silva
 Secretário Municipal de Administração

39551/2023

MUNICÍPIO DA LAPA
ESTADO DO PARANÁ

RETIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

O Município da Lapa, Estado do Paraná, torna pública a retificação da Inexigibilidade 
de Licitação Nº 86/2022, cujo objeto é a Contratação de Empresa para prestação 
de serviços a serem ofertados aos terceiros contribuintes, de solução de meios 
de pagamentos por cartão de credito e debito, para parcelamento e pagamentos 
eletrônicos de débitos tributários e não tributários, empresa a ser contratada: 
Onde se-lê: A L N COBRANCAS ATENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI,  
Leia-se: COMPOTEC COBRANCAS ATENDIMENTOS E SERVICOS LTDA.

Lapa/PR, 18 de abril de 2023.

Carlos Andre Schaphauser Martins Silva
Secretário Municipal de Administração

39803/2023

Londrina

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA
ESTADO DO PARANÁ

CÓDIGO LOCALIZADOR:
391303223

Documento emitido em 30/05/2023 17:04:26.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11393 | 19/04/2023 | PÁG. 32

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


